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W związku z posiedzeniem Komisji Rady Miejskiej w Drezdenku dnia 23 marca 2026 r. poniżej przesyłam 

informację dot. dróg powiatowych na terenie Gminy Drezdenko. Powiat realizuje lub też planuje zrealizować 

następujące zadania inwestycyjne i remonty na drogach powiatowych finansowane z budżetu powiatu  

oraz przy udziale środków zewnętrznych w 2026 r. : 

Przebudowa drogi powiatowej nr 1362F w miejscowości Lubiatów. 

Zadanie inwestycyjne obejmie przebudowę drogi o długości 0,606 km, na działce ewidencyjnej nr 33 obręb 

Lubiatów. Początek inwestycji wlot od strony miejscowości Gościm w kierunku restauracji Lubiatka. Obecnie 

nawierzchnia posiada liczne ubytki oraz widoczne spękania. Na odcinku drogi brak jest uregulowanych poboczy. 

Stan techniczny istniejącego odwodnienia ocenia się na niedostateczny. W ramach realizacji niniejszego projektu 

przewiduje się wykonanie następujących robót: rozbiórka istniejącej nawierzchni jezdni, prace ziemne 

przygotowujące podłoże pod projektowaną konstrukcję jezdni, zjazdów, zatoki, miejsc postojowych, elementów 

bezpieczeństwa ruchu i ciągów pieszych, wykonanie projektowanej nawierzchni jezdni, wykonanie 

zaprojektowanych zjazdów, elementów bezpieczeństwa ruchu i ciągów pieszych, porządkowanie terenu budowy  

po robotach budowlanych, wykonanie poboczy gruntowych i muld chłonnych. Powiat otrzymał dofinasowanie 

wysokości 60 % w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Wartość projektu to 2 785 609,50 zł z czego  

1 671 365,00 zł to kwota pozyskanego dofinasowania. Obecnie trwa postępowanie przetargowe na wyłonienie 

wykonawcy na roboty budowlane ww. zadanie. Wykonanie realizacji  inwestycji planowane jest do miesiąca 

wrzesień br. 

Dodatkowo informuję, że Powiat 2025 r. podpisał umowę na wykonanie kompletnej dokumentacji projektowej 

dotyczącej przebudowy drogi powiatowej w Lubiatów – etap II. Projektowany odcinek jest kontynuacją zadania. 

Początek opracowania od Kościoła w kierunku Sowiej Góry.  W przypadku pojawienia się możliwości uzyskania 

dofinansowania ze środków zewnętrznych, Powiat wystąpi z wnioskiem o przyznanie dofinansowania na realizację 

przedmiotowego zadania. 

Przebudowa drogi dla rowerów wzdłuż drogi powiatowej nr 1362F w miejscowości Gościm.  

Powiat złożył wniosek na ww. zadanie w ramach otwartego konkursu na wsparcie w 2026 r. lubuskich jednostek 

samorządu terytorialnego w formie dotacji w zakresie zadań sprzyjających rozwojowi infrastruktury i mobilności 

rowerowej na terenie województwa lubuskiego. Obecnie stan nawierzchni ścieżki pieszo – rowerowej jest w złym 

stanie technicznym: ubytki, pęknięcia, wystające korzenie. Długość ścieżki pieszo – rowerowej  to 1786 mb  

o szerokości 2,5 m (od skrzyżowania z drogą wojewódzką  nr 158 do Ośrodka Rehabilitacyjnego). Celem projektu 

jest budowa drogi dla rowerów wzdłuż drogi powiatowej, co ma na celu poprawę bezpieczeństwa rowerzystów, 

zwiększenie mobilności ekologicznej oraz promocję aktywnego stylu życia. Inwestycja ma na celu stworzenie 

bezpiecznej i komfortowej infrastruktury rowerowej, umożliwiającej mieszkańcom i turystom wygodne poruszanie 

się na rowerze wzdłuż tras o dużym natężeniu ruchu drogowego. Projekt przyczyni  się do ograniczenia emisji 

CO2, podniesie spójność i ciągłość systemu ścieżek oraz uzyskania pozytywnych rezultatów takich jak: 

zmniejszenie natężenia ruchu pojazdów samochodowych na drogach, zwiększenia bezpieczeństwa poprzez 
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ograniczenie ilości wypadków z udziałem rowerzystów i pieszych oraz poprawa jakości życia mieszkańców. 

Tworzenie sieci ścieżek rowerowych wpłynie na propagowanie zdrowego trybu życia. Planowane założenia  

do projektu swoim zakresem obejmie: lokalną rozbiórkę istniejącej nawierzchni z kostki brukowej, wykonanie 

warstwy podbudowy, wykonanie nawierzchni jezdni z betonu asfaltowego, wykonanie oznakowania poziomego, 

ustawienie oznakowania pionowego ostrzegającego i informującego o progu zwalniającym w postaci wyniesionego 

przejścia dla pieszych oraz oznakowania drogi dla rowerów w taki sposób aby użytkownicy korzystali z niej  

w sposób bezpieczny.  

Dodatkowo informuję, że na terenie Gminy Drezdenko na drogach powiatowych nr 1362F oraz 1363F 

będą wykonywane prace w ramach bieżącego utrzymania dróg. W związku z powyższym na terenie Gminy 

Drezdenko na drogach powiatowych  prowadzone będą następujące działania: 

- remonty cząstkowe nawierzchni – likwidacja ubytków i przełomów w celu przywrócenia równej płaszczyzny jezdni, 

- patcherowanie – zabezpieczenie spękań oraz drobnych uszkodzeń przy użyciu emulsji i grysu, 

- prace konserwacyjne w pasie drogowym – w tym mechaniczne i ręczne odkrzaczanie poboczy, koszenie trawy, 

przycinanie krzewów i drzew ograniczających widoczność, usuwanie gałęzi, co ma na celu poprawę widoczności  

i udrożnienie skrajni drogowej. 

Prace te będą prowadzone sukcesywnie według ustalonego harmonogramu potrzeb. 
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